

ELDORADO GOLD CORPORATION

FORMULAIRE 51-102A3

DÉCLARATION DE CHANGEMENT IMPORTANT

Rubrique 1. Dénomination et adresse de la Société

Eldorado Gold Corporation (« **Eldorado** » ou la « **Société** »)
Suite 1188 – Bentall 5
550 Burrard Street
Vancouver (Colombie-Britannique) V6C 2B5

Rubrique 2. Date du changement important

25 octobre 2018

Rubrique 3. Communiqué

Le communiqué de presse a été diffusé par l'intermédiaire de CNW et déposé sur SEDAR le 25 octobre 2018.

Rubrique 4. Résumé du changement important

La société a annoncé ses résultats financiers et résultats d'exploitation pour le troisième trimestre de 2018.

Rubrique 5. Description circonstanciée du changement important

Pour obtenir une description circonstanciée du changement important, se reporter au communiqué de presse de la Société daté du 25 octobre 2018 qui est joint aux présentes à titre d'annexe A.

Rubrique 6. Application du paragraphe 2 de l'article 7.1 du Règlement 51-102

Sans objet.

Rubrique 7. Information omise

Sans objet.

Rubrique 8. Membre de la haute direction

Nom du membre de la haute direction :	Timothy Garvin Vice-président directeur et avocat général
--	--

Numéro de téléphone :	(604) 601 6692
------------------------------	-----------------------

Rubrique 9. Date de la déclaration

31 octobre 2018

ANNEXE « A »

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

TSX : ELD NYSE : EGO

25 octobre 2018

Eldorado Gold présente ses résultats financiers et ses résultats d'exploitation pour le troisième trimestre de 2018, y compris la décision d'aller de l'avant avec le projet de concentrateur de Kışladağ

VANCOUVER (Colombie-Britannique) – Eldorado Gold Corporation (« Eldorado » ou la « Société ») présente aujourd'hui les résultats financiers et les résultats d'exploitation de la Société pour le troisième trimestre clos le 30 septembre 2018.

Points saillants du trimestre et de la période suivante¹

- **Le conseil décide d'aller de l'avant avec le projet de concentrateur de Kışladağ.** L'étude de faisabilité a été achevée et, le 25 octobre, le conseil d'administration a approuvé la poursuite du projet de concentrateur.

Voici les points saillants du projet :

- Les dépenses d'investissement prévues s'élèvent à 520 M\$, soit 384 M\$ pour le concentrateur, 75 M\$ pour le pré-décapage et 61 M\$ pour les imprévus et la croissance.
 - La valeur actualisée nette (VAN) après impôt du projet est estimée à 392 M\$, compte tenu d'un taux d'actualisation de 5 %, d'un taux de rendement interne (TRI) après impôt de 20,4 % et d'un délai de récupération de 3,9 ans, et le tout compte tenu d'un prix de l'or présumé de 1 300 \$ l'once.
 - Les réserves prouvées et probables sont sensiblement les mêmes que celles décrites dans l'étude de pré-faisabilité conforme au Règlement 43-101 déposée en mars 2018, soit de 3,0 millions d'onces à 0,81 g/t Au, en tenant compte de l'épuisement au cours des quatre premiers mois de 2018. Ces réserves peuvent soutenir une durée de vie de la mine de neuf ans, compte tenu d'une production annuelle moyenne de 270 000 onces d'or et de charges décaissées tout inclus liées au maintien de 793 \$ l'once.
- **Production en avance sur le calendrier et révision à la hausse des prévisions pour 2018.** La production d'or trimestrielle s'est établie à 84 783 onces, y compris 13 430 onces issues de la production précommerciale de Lamaque (T3 2017 : 70 053).
 - Les prévisions pour 2018 ont été rehaussées de nouveau et s'établissent entre 345 000 et 350 000 onces. Les charges d'exploitation décaissées devraient s'établir entre 600 \$ et 650 \$ l'once d'or.

¹ Dans le présent communiqué de presse, la Société fait référence aux expressions « charge d'exploitation décaissées par once », « charges décaissées tout inclus liées au maintien par once », « bénéfice dégagé des activités d'exploitation aurifère », « bénéfice net ajusté », « prix moyen réalisé par once d'or », « bénéfice avant intérêts », « impôt et amortissement liés aux activités poursuivies », « bénéfice net avant intérêts », « fonds de roulement », « charges d'exploitation hors trésorerie », « charges d'exploitation hors trésorerie par once » et « flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation avant la variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement » comme mesures de performance supplémentaires de la Société. Il y a lieu de se reporter au rapport de gestion de la Société du 30 septembre 2018 pour obtenir une analyse de ces mesures non conformes aux IFRS ou d'autres explications les concernant. Tous les montants sont en dollars américains, sauf indication contraire.

- Les prévisions pour Kışladağ ont été revues à la hausse et se situent maintenant entre 160 000 et 170 000 onces, compte tenu de charges d'exploitation décaissées comprises entre 650 \$ et 700 \$ l'once, y compris 300 \$ par once vendue au titre des variations hors trésorerie des quantités en stock.
- Les prévisions pour Olympias ont été revues à la baisse et se situent maintenant entre 45 000 et 50 000 onces, compte tenu des charges d'exploitation décaissées comprises entre 600 \$ et 700 \$ l'once vendue.
- **Produits stables provenant des activités poursuivies.** Le total des produits tirés des activités poursuivies au cours du troisième trimestre s'est établi à 81,1 M\$ (T3 2017 : 95,4 M\$). Les produits issus des activités poursuivies se sont établis à 76,0 M\$ (T3 2017 : 84,4 M\$) sur des ventes de 64 589 onces d'or à un prix moyen réalisé de 1 177 \$ l'once (T3 2017 : 65 439 onces au prix de 1 290 \$ l'once).
- **Maintien d'un niveau élevé de liquidités.** À la clôture du trimestre, la Société a déclaré des liquidités totalisant 635 M\$, dont 385 M\$ en trésorerie, équivalents de trésorerie et dépôts à terme, et 250 M\$ au titre de marges de crédit inutilisées.
- **Flux de trésorerie trimestriels positifs.** Les rentrées nettes liées aux activités d'exploitation des activités poursuivies se sont élevées à 23,2 M\$ au troisième trimestre de 2018 (T3 2017 : sorties nettes liées aux activités d'exploitation des activités poursuivies de 7,0 M\$).
- **Atteinte d'étapes clés dans le processus d'obtention des permis.** Au cours du trimestre, la Société a reçu un certificat d'autorisation pour l'exploitation de l'usine Sigma, à Lamaque.
- **Mise à jour du profil de l'actif.** Par suite de la réalisation de l'étude de faisabilité et de l'approbation par le conseil de la poursuite du projet de concentrateur à la mine Kışladağ, un examen de la durée de vie utile des actifs de lixiviation en tas a donné lieu à une charge de dépréciation de 117,6 M\$ (94,1 M\$ après recouvrement d'impôt différé) comptabilisée au troisième trimestre.
- **Perte nette attribuable aux actionnaires.** Au troisième trimestre de 2018, la perte nette attribuable aux actionnaires de la Société provenant des activités poursuivies s'est élevée à 128 M\$ (0,16 \$ par action), comparativement à une perte attribuable aux actionnaires de la Société provenant des activités poursuivies de 4,2 M\$ (0,01 \$ par action) au troisième trimestre de 2017. La perte nette ajustée au troisième trimestre de 2018 s'est élevée à 21,9 M\$ (0,03 \$ par action) (T3 2017 : bénéfice net ajusté de 1,3 M\$ ou 0,00 \$ par action), principalement en raison de l'exclusion de l'incidence de la dépréciation des actifs de lixiviation en tas de Kışladağ mentionnée ci-dessus, ainsi que d'autres charges hors trésorerie liées à des pertes non réalisées sur des actifs d'impôt différé par suite de la dévaluation continue de la monnaie turque.
- La Société fera désormais état de ses réserves et de ses ressources au quatrième trimestre de chaque exercice au lieu de les présenter au premier trimestre de chaque exercice. Les réserves et les ressources pour 2018 seront déclarées d'ici décembre 2018.

« Nous sommes satisfaits des résultats de ce trimestre ainsi que des progrès en matière d'exploitation et du rendement financier réalisés par Eldorado Gold au cours des neuf premiers mois de l'année », a déclaré George Burns, président et chef de la direction d'Eldorado. « Les efforts soutenus de notre équipe ont permis de réviser à la hausse nos prévisions de production pour la deuxième fois cette année. Grâce à un bilan solide, à des flux de trésorerie liés à l'exploitation importants et à la mise en pratique d'un cadre rigoureux d'affectation des capitaux, combinés à des réductions des frais généraux et administratifs et à l'excellence opérationnelle, nous sommes en mesure de poursuivre nos projets de mise en valeur afin d'atteindre une production annuelle de 600 000 onces d'or par année en 2021. »

« Au troisième trimestre, la production d'or a été supérieure à nos prévisions grâce à l'extraction issue du remblai de lixiviation en tas de Kışladağ et à l'importance de la production précommerciale de Lamaque. Sur le plan de la mise en valeur, nous sommes très satisfaits des progrès réalisés à Lamaque. Nous avons commencé la mise en service du circuit de concassage et la mise en service humide de l'usine Sigma, et nous sommes en voie d'achever la construction selon le calendrier et le budget prévus et de commencer la production commerciale au début de 2019. »

« La réalisation de l'étude de faisabilité relative au concentrateur de Kışladağ et la décision subséquente du conseil d'administration d'aller de l'avant avec ce projet ont constitué des étapes clés pour Eldorado ce trimestre. Je suis extrêmement fier du travail accompli par notre équipe afin d'assurer le succès de Kışladağ. Ce travail témoigne de notre rigueur dans la répartition du capital, tandis que nous abandonnons la lixiviation en tas et que nous assurons notre croissance par la mise en œuvre du projet de concentrateur. Nous allons maintenant nous efforcer de réaliser ce projet dans les délais prévus et sans dépasser le budget, comme nous le faisons à Lamaque. »

Sommaire des résultats financiers trimestriels (en millions de dollars sauf indication contraire)

	Trois mois terminés le 30 septembre		Neuf mois terminés le 30 septembre	
	2018	2017	2018	2017
Produits	81,1	95,4	366,1	290,0
Produits tirés de l'or ⁽¹⁾	76,0	84,4	312,8	247,1
Or vendu (en onces)	64 589	65 439	245 400	196 713
Prix moyen réalisé de l'or (\$/once)	1 177	1 290	1 274	1 256
Charges d'exploitation décaissées – mines d'or (\$/once)	754	508	625	485
Charges décaissées tout inclus liées au maintien – mines d'or (\$/once)	1 112	925	944	859
Résultat net des activités d'exploitation minière	4,7	30,4	73,1	101,3
Perte de valeur des immobilisations corporelles, après impôt	(94,1)	0,0	(94,1)	0,0
Bénéfice net (perte nette) attribuable aux actionnaires de la Société ^(2,3)	(128,0)	(4,2)	(143,7)	10,9
Bénéfice net ajusté (perte nette ajustée) attribuable aux actionnaires de la Société	(21,9)	1,3	(9,5)	15,6
Rentrées (sorties) nettes liées aux activités d'exploitation des activités poursuivies	23,2	(7,0)	71,6	15,9
Bénéfice (perte) par action attribuable aux actionnaires de la Société – de base (\$/action)	(0,16)	(0,01)	(0,18)	0,01
Bénéfice par action attribuable aux actionnaires de la Société – dilué (\$/action)	(0,16)	(0,01)	(0,18)	0,01

(1) Comprend les ajustements à la valeur de marché sur les ventes provisoires.

(2) Le bénéfice net de 2017 se rapporte aux activités poursuivies.

(3) Comprend les charges sans effet sur la trésorerie.

Examen des résultats financiers trimestriels

Les ventes d'or réalisées au cours du trimestre (64 589 onces) sont comparables à celles du troisième trimestre de l'exercice précédent, car la baisse des ventes de Kışladağ a été compensée en partie par les ventes d'Olympias en 2018. Le total des produits tirés de la vente de métaux s'est établi à 81,1 M\$ pour

le troisième trimestre de 2018, comparativement à 95,4 M\$ pour le troisième trimestre de 2017. Ce recul est attribuable à une légère baisse des volumes de vente et à une diminution du prix moyen réalisé de l'or, qui s'est établi à 1 177 \$ l'once, contre 1 290 \$ l'once au troisième trimestre de 2017.

La baisse des produits tirés de l'or au cours du trimestre conjuguée à la hausse des coûts de production et des charges d'amortissement, de dépréciation et d'épuisement a entraîné une diminution d'un exercice à l'autre du bénéfice tiré des activités d'exploitation minière. Les coûts de production pour le troisième trimestre de 2018 ont dépassé de 10,2 M\$ ceux du troisième trimestre de 2017. Cette hausse découle essentiellement des charges hors trésorerie de 21,1 M\$ liées au retrait de stocks placés sur le remblai de lixiviation à Kışladağ en raison de la diminution du nombre d'onces, ainsi qu'au commencement de la production à Olympias au début de 2018, facteurs contrebalancés en partie par la baisse des coûts de production à Efemçukuru et à Stratoni.

Les stocks placés sur le remblai de lixiviation à Kışladağ ont été rajustés à la hausse d'environ 76 000 onces d'or au cours du trimestre afin de tenir compte d'une augmentation des onces récupérables dans ce remblai. Les coûts associés aux stocks seront maintenant répartis sur le reste des onces qu'il est prévu d'obtenir par lixiviation en tas. On s'attend à ce que les charges hors trésorerie aient une incidence sur les résultats des prochains trimestres tandis que se poursuit le retrait de stocks placés sur le remblai de lixiviation à Kışladağ. Les charges d'amortissement pour le trimestre ont été légèrement supérieures à celles du trimestre correspondant de l'exercice précédent en raison du démarrage d'Olympias ainsi que d'une augmentation à Kışladağ attribuable au retrait de stocks placés sur le remblai de lixiviation.

L'étude de faisabilité de l'usine de Kışladağ étant terminée et le conseil d'administration ayant décidé d'aller de l'avant avec le projet de concentrateur, un examen de la durée de vie utile des actifs de lixiviation en tas de Kışladağ a donné lieu à la comptabilisation d'une charge de dépréciation de 117,6 M\$ (94,1 M\$, déduction faite du recouvrement d'impôt différé) au cours du trimestre. En conséquence, la perte nette attribuable aux actionnaires de la Société pour le trimestre s'est élevée à 128,0 M\$ (0,16 \$ par action), comparativement à une perte nette de 4,2 M\$ (0,01 \$ par action) pour le troisième trimestre de 2017. La perte nette ajustée pour le trimestre s'est établie à 21,9 M\$ (0,03 \$ par action), comparativement à un bénéfice net ajusté de 1,3 M\$ (0,00 \$ par action) pour le troisième trimestre de 2017. Un rapprochement du bénéfice net (perte nette) et du bénéfice net ajusté (perte nette ajustée) est présenté dans le rapport de gestion daté du 30 septembre 2018.

Les charges générales et administratives ont diminué de 1,9 M\$ d'un exercice à l'autre en raison des coûts non récurrents associés à l'acquisition d'Integra en 2017. Des coûts fixes de 4,5 M\$ ont été comptabilisés au troisième trimestre de 2018 à l'égard des mines Kışladağ, Vila Nova, Perama Hill et Skouries (T3 2017 : 1,3 M\$).

Au troisième trimestre, l'affaiblissement des monnaies turque et brésilienne par rapport au dollar américain s'est poursuivi et a eu une incidence négative sur les charges d'impôt différé, lesquelles ont été partiellement contrebalancées par le recouvrement d'impôt différé lié à la dépréciation d'actifs en Turquie. Le recouvrement total d'impôt différé pour le trimestre s'est élevé à 11,6 M\$. La volatilité des monnaies turque et brésilienne continuera d'influer sur nos charges et recouvrements d'impôt trimestriels.

Examen des résultats d'exploitation trimestriels

La production d'or s'est établie à 84 807 onces, en augmentation de 21 % d'une année à l'autre (T3 2017 : 70 053 onces). Cette progression est attribuable à la production commerciale à Olympias et de la production précommerciale à Lamaque. La production à Efemçukuru s'aligne sur celle du même trimestre correspondant de 2017.

La production à Kışladağ s'est établie à 34 070 onces pour le trimestre, ce qui est légèrement moins élevé qu'au troisième trimestre de 2017 (35 902 onces). Aucune quantité supplémentaire de minerai n'a été placée sur le remblai depuis avril 2018. La production meilleure que prévu à Kışladağ est due en grande partie à une hausse des concentrations de cyanure, ce qui a accru la cinétique de lixiviation, ainsi qu'à l'irrigation ciblée du remblai de lixiviation par suite des activités continues de forage sonique, et à la lixiviation des parois latérales.

En 2018, après un solide premier semestre, l'usine d'Olympias a fait face à des problèmes de récupération du plomb au cours du troisième trimestre, principalement en raison de retards dans l'obtention des permis. Ces retards ont eu un impact sur la construction et la mise en service de l'usine de pâte, ce qui a conduit à une accumulation de vides devant être comblés dans la zone ouest et à un ralentissement de la production dans cette zone de la mine. La production a été augmentée dans la zone est, mais les matériaux extraits de cette zone ont posé des problèmes sur le plan de la performance des circuits de plomb. Ces problèmes comprennent une réduction de la récupération de plomb et une plus haute concentration de matières nuisibles dans le concentré de plomb, ce qui a nécessité un changement dans le processus de vente. À la fin du trimestre, il y avait des accumulations de concentrés de plomb dans le port et dans les navires. De plus, une diminution des prix du plomb et du zinc par rapport aux trimestres précédents a conduit à une baisse des revenus tirés des sous-produits et à une hausse des charges décaissées tout inclus liées au maintien et des charges d'exploitation décaissées.

Les taux de récupération de l'or et les teneurs en or dans les concentrés d'Olympias ont été globalement conformes à ce qui était attendu. La teneur en or du minerai acheminé à l'usine a été légèrement inférieure aux attentes pour le trimestre, mais elle est demeurée plus élevée que les attentes pour les neuf premiers mois de l'année. Cependant, avec les problèmes liés à la production de plomb, une partie du plomb s'est infiltré dans le concentré d'or, rendant la vente de ce concentré plus difficile. À la fin du trimestre, Olympias avait en stock environ 9 500 onces d'or payables invendues.

À la fin du trimestre, le remblayage des vides a progressé et le rapport entre le minerai des zones est et ouest a été rétabli. Nous avons temporairement ralenti le débit de l'usine pour permettre la création d'une pile de stockage de minerai à la surface, ce qui aidera le mélange. Des conseillers en métallurgie ont été engagés pour accroître la performance de l'usine en ce qui a trait au traitement du minerai provenant de la zone est. La Société étudie également la possibilité de mélanger les concentrés de plomb issus d'Olympias avec ceux de Straton afin de diminuer la concentration de matières nuisibles.

Pour plus de renseignements sur les résultats d'exploitation de la Société pour le troisième trimestre de 2018, veuillez consulter le rapport de gestion de la Société disponible sur SEDAR, à l'adresse www.sedar.com, sous le profil de la Société.

Mise à jour sur l'obtention de permis et sur la mise en valeur

Usine de Kışladağ

Après la réalisation de l'étude de faisabilité relative au projet de concentrateur de Kışladağ, le conseil a décidé d'aller de l'avant avec le projet le 25 octobre. Les activités de mise en service du projet sont prévues pour la fin de 2020, et la production devrait commencer au cours du premier semestre de 2021.

Les principaux éléments de l'étude de faisabilité sont présentés ci-après parallèlement aux données de l'étude de préfaçabilité préparée conformément au Règlement 43-101, laquelle étude de préfaçabilité a été déposée en mars 2018 et qui demeure le rapport technique courant de la Société aux fins de ce règlement. Les résultats de l'étude de faisabilité en matière de dépenses d'investissement et de coûts d'exploitation sont comparables à ceux qui sont présentés dans l'étude de préfaçabilité. Les plans de la mine, les réserves, les stratégies d'exploitation, la géologie, la métallurgie et tous les autres paramètres d'exploitation sont presque identiques à ceux qui sont présentés dans le rapport de préfaçabilité.

Les autres travaux exécutés au cours du trimestre incluent la sélection de fournisseurs d'éléments à long délai de livraison, ainsi que l'octroi d'un contrat préliminaire d'ingénierie au fournisseur de filtres à résidus sélectionné. Les contrats d'achat d'autres éléments à long délai de livraison, tels que les concentrateurs, devraient être finalisés et conclus avant la fin de l'année.

Les dépenses d'investissement ont été plus élevées que ce qui était indiqué dans le rapport de préfaçabilité, principalement en raison de l'augmentation des coûts liés aux installations de gestion et de filtration des résidus. Les frais d'exploitation ont été légèrement plus élevés que ce qui était indiqué dans le rapport de préfaçabilité en raison de l'augmentation des coûts d'électricité.

Résumé de l'étude de faisabilité de l'usine de Kışladağ

	Étude de faisabilité octobre 2018	Rapport de préfaçabilité mars 2018
Capacité de broyage	13,0 Mtpa	13,0 Mtpa
Teneur	0,81 g/t	0,81 g/t
Taux de récupération	80,1 %	80,1 %
Production annuelle d'or	270 000 onces	270 000 onces
Durée de vie utile de l'usine	9 ans	9 ans
Coefficient de recouvrement	1,3	1,3
Total des charges décaissées	692 \$/oz	666 \$/oz
Charges décaissées tout inclus liées au maintien	793 \$/oz	778 \$/oz
<u>Immobilisations de mise en valeur</u>	520 M\$	490 M\$
Coût de broyage	384 M\$	323 M\$
Extraction du minerai et déchets	75 M\$	112 M\$
Imprévus	61 M\$	55 M\$
Dépenses d'investissement de maintien	188 M\$	213 M\$
VAN-5% ¹	392 M\$	434 M\$
TRI ¹	20,4 %	22,1 %
Remboursement ¹	3,9 ans	3,7 ans

¹ Après impôt, comme tenu d'un prix de 1 300 \$/oz Au.

Les sensibilités concernant la VAN et le TRI du projet de concentrateur sont décrites ci-dessous :

Sensibilités du projet	Prix de l'or		Dépenses d'investissement		Frais d'exploitation	
	1 200 \$/oz	1 400 \$/oz	+10 %	-10 %	+5 %	-5 %
VAN-5 %	238 M\$	534 M\$	344 M\$	440 M\$	338 M\$	439 M\$
TRI	14,8 %	25,7 %	17,6 %	23,8 %	18,5 %	22,2 %

Lamaque

Au cours du trimestre, Lamaque a reçu le certificat d'autorisation requis pour l'exploitation de l'usine Sigma. La mise en valeur de la mine souterraine se poursuit et demeure légèrement en avance sur le calendrier. Des forages de mise en valeur totalisant plus de 2 100 mètres ont été réalisés au gisement Triangle au cours du trimestre.

Les principales activités menées à l'usine Sigma ont visé la remise à neuf et le remplacement de tuyaux et de circuits électriques, l'installation de moteurs remis à neuf, l'installation d'équipements et la construction des bâtiments d'entreposage des réactifs. Une étape importante a été franchie avec le commencement des activités précédant la mise en service du circuit de concassage et la mise en service humide de l'usine principale. La mise en service de tous les systèmes est prévue pour la fin du mois de novembre.

Des conditions météorologiques favorables ont permis de prendre de l'avance sur l'échéance prévue pour la phase 1 de l'installation de gestion des résidus (« IGR »). La phase 1 offrira une capacité de stockage suffisante pour la première année de production. Le certificat d'autorisation pour l'exploitation d'un parc de résidus miniers a également été reçu au cours de ce trimestre, ce qui permet de déverser des résidus dans l'IGR.

Le début de la production commerciale de Lamaque est toujours prévu pour le début de l'année 2019.

Grèce

La Société poursuit ses efforts afin d'établir avec le gouvernement grec un dialogue constructif relativement aux investissements de la Société en Grèce, y compris le projet Skouries. Au cours du trimestre, la Société a présenté au gouvernement grec une demande de paiement d'environ 750 M€ au titre des dommages subis par la Société en raison des retards dans l'obtention des permis requis pour le projet Skouries. La Société continue d'évaluer ses options juridiques à cet égard.

Pour de plus amples renseignements sur les projets de la Société et sur ses démarches d'obtention de permis au cours du troisième trimestre de 2018, veuillez consulter le rapport de gestion de la Société qui est disponible sur SEDAR, à l'adresse www.sedar.com, sous le profil de la Société.

Prévisions

Perspectives révisées pour 2018

Nos exploitations continuent d'afficher de bons résultats et les prévisions en matière de production pour l'exercice complet ont été rehaussées à nouveau et s'établissent maintenant entre 345 000 et 350 000 onces d'or. Les charges d'exploitation décaissées devraient s'établir entre 600 \$ et 650 \$ l'once. Il s'agit d'une augmentation par rapport aux prévisions précédentes qui établissaient la production entre 330 000 et 340 000 onces d'or, et par rapport aux prévisions initiales qui établissaient la production

entre 290 000 et 330 000 onces d'or, et qui faisaient état de charges d'exploitation décaissées comprises entre 580 \$ et 630 \$ par once. Ces hausses sont attribuables principalement à une augmentation de la production prévue à Kışladağ, partiellement contrebalancée par une baisse de la production prévue à Olympias. Des informations sur les modifications apportées aux prévisions concernant Kışladağ sont présentées ci-dessous :

Kışladağ	Prévisions révisées – octobre 2018		Prévisions révisées – juillet 2018	
	Production (onces)	Charges décaissées (\$/once)	Production (onces)	Charges décaissées (\$/once)
2018	Entre 160 000 et 170 000	Entre 650 \$ et 700 \$ (compte tenu de charges hors trésorerie d'environ 300 \$ par once vendue)	Entre 140 000 et 150 000	Entre 700 \$ et 800 \$ (compte tenu de charges hors trésorerie d'environ 350 \$ par once vendue)
2019	Entre 50 000 et 60 000	Entre 900 \$ et 1 000 \$ (compte tenu de charges hors trésorerie d'environ 170 \$ par once vendue) ¹	Entre 40 000 et 50 000	Entre 900 \$ et 1 000 \$ (compte tenu de charges hors trésorerie d'environ 300 \$ par once vendue)
2020	Entre 20 000 et 40 000	Entre 900 \$ et 1 000 \$ (compte tenu de charges hors trésorerie d'environ 100 \$ par once vendue) ¹	Entre 20 000 et 25 000	Entre 600 \$ et 700 \$

¹ Les prévisions relatives aux charges d'exploitation décaissées pour Kışladağ ont été revues à la hausse en raison de l'augmentation de l'utilisation prévue de cyanure.

Les prévisions quant à la production d'Olympias pour 2018 ont été révisées à la baisse. Ainsi, la production prévue est maintenant établie entre 45 000 et 50 000 onces d'or moyennant des charges d'exploitation décaissées comprises entre 600 \$ et 700 \$ l'once, alors que la production prévue initialement était comprise entre 55 000 et 65 000 onces moyennant des charges d'exploitation décaissées comprises entre 550 \$ et 650 \$ l'once.

Compte tenu de cette augmentation des prévisions consolidées et d'un retrait plus important que prévu des stocks pendant le trimestre, la Société a également augmenté d'environ 76 000 onces d'or son estimation des stocks récupérables sur le remblai de lixiviation à Kışladağ. Cette variation de l'estimation des stocks de lixiviation en tas sera comptabilisée prospectivement en tant que nouvelle estimation comptable, conformément à l'IAS 8, à partir du 1^{er} octobre 2018. Les coûts associés à ces stocks sont attribués à chaque once produite et sont présentés dans le tableau ci-dessus en tant que charges hors trésorerie.

Perspectives triennales de la Société

La Société s'est fixée comme objectif d'augmenter sa production de façon à ce qu'elle atteigne 600 000 onces d'or par année d'ici 2021. Au cours des deux prochaines années, la Société prévoit maintenir une production moyenne comprise entre 300 000 et 325 000 onces d'or par année, avec des coûts semblables à ceux de 2018. Ces coûts devraient diminuer d'environ 100 à 150 \$ l'once dès que l'usine de Kışladağ sera en service. Les dépenses d'investissement pour 2019-2021 devraient totaliser environ 550 M\$ (conformément à ce qui a été présenté dans l'étude de faisabilité relative à Kışladağ et dans le rapport de préfaçabilité de mars 2018 pour Lamaque). La Société continuera à fournir des prévisions détaillées au début de chaque exercice.

Faits récents au sein de l'entreprise

Nouveaux membres de la haute direction

- M. Phil Yee s'est joint à la Société à titre de vice-président directeur et chef des finances le 24 septembre 2018.
- Mme Lisa Ower s'est jointe à la Société à titre de vice-présidente, Ressources humaines, le 8 août 2018.

Regroupement d'actions

Lors de son assemblée annuelle et extraordinaire de 2018, qui s'est tenue le 21 juin 2018, Eldorado a obtenu l'approbation des actionnaires à l'égard d'une modification des statuts constitutifs de la Société afin de mettre en œuvre un regroupement d'actions selon un ratio de 5 pour 1. Le conseil d'administration continuera son examen du bien-fondé d'un regroupement d'actions. À cette fin, il tiendra compte des intérêts de la Société, du cours de ses actions et des exigences de la Bourse de New York.

Dividende

Comme il a été annoncé précédemment, la Société a suspendu le versement en trésorerie de son dividende semestriel avec prise d'effet le premier trimestre de 2018.

Téléconférence et webdiffusion avec diapositives

La haute direction de la Société tiendra une téléconférence le 26 octobre 2018, à 8 h 30, heure du Pacifique (11 h 30, heure de l'Est), pour discuter des résultats du troisième trimestre de 2018. Cette téléconférence sera diffusée sur le Web et sera accompagnée de diapositives. La webdiffusion et les diapositives seront accessibles en suivant [le lien fourni](#) (en anglais seulement) ainsi que sur le [site Web d'Eldorado Gold](#). Eldorado invite les investisseurs à s'inscrire avant le début de la téléconférence.

Détails de la téléconférence

Date : Le vendredi 26 octobre 2018
Heure : 8 h 30 HP (11 h 30 HE)
Numéro à composer : 647 427-7450
Sans frais : 1 888 231 8191

Rediffusion (jusqu'au 30 novembre 2018)

Toronto : 416 849-0833
Sans frais : 1 855 859-2056
Code d'accès : 4677 738

Au sujet d'Eldorado Gold

Eldorado est producteur d'or et de métaux communs menant des activités d'extraction, de mise en valeur et de prospection en Turquie, en Grèce, en Roumanie, en Serbie, au Canada et au Brésil. La Société emploie une main-d'œuvre dévouée et hautement qualifiée, applique des pratiques responsables et sécuritaires, dispose d'un portefeuille d'actifs de grande qualité et a noué un partenariat à long terme avec les collectivités locales dans lesquelles elle exerce des activités. Les actions ordinaires d'Eldorado sont négociées à la Bourse de Toronto (TSX : ELD) et à la Bourse de New York (NYSE : EGO).

Mise en garde relative aux déclarations et aux informations prospectives

Certaines déclarations faites et informations fournies dans le présent communiqué de presse constituent des déclarations ou des informations prospectives au sens de la loi des États-Unis intitulée Private Securities Litigation Reform Act of 1995 et des lois canadiennes sur les valeurs mobilières applicables. En règle générale, on peut reconnaître ces déclarations prospectives à l'utilisation d'expressions telles que « prévoit », « s'attend à », « il est prévu que », « prévisions budgétaires », « continue », « projeté », « dates prévues », « estimations », « prévisions », « a

l'intention de », « envisage », ou « estime », ou la forme négative de ces expressions ou des variations de ces expressions ou d'énoncés selon lesquels certaines mesures pourraient être prises, certains événements pourraient survenir et certains résultats pourraient être obtenus.

Les déclarations ou informations prospectives contenues dans le présent communiqué de presse comprennent, notamment, les déclarations et informations prospectives à l'égard : de nos prévisions et de nos perspectives, y compris la production et les taux de récupération de l'or prévus, les charges décaissées tout inclus liées au maintien et les charges d'exploitation décaissées prévues, les dépenses d'investissement et les dépenses de prospection prévues; de nos attentes en ce qui a trait à notre performance opérationnelle et financière future, y compris les flux de trésorerie futurs, les charges décaissées tout inclus liées au maintien et les charges d'exploitation décaissées prévues, les taux de récupération métallurgique prévus et les perspectives en ce qui a trait au prix de l'or; et de notre stratégie, de nos plans et de nos cibles, y compris nos plans et nos priorités en matière d'exploration, de mise en valeur, de construction, d'obtention de permis et d'exploitation, ainsi que les échéances connexes; et du regroupement d'actions projeté.

Les déclarations prospectives et les informations prospectives sont, de par leur nature, fondées sur des hypothèses et comportent des risques, des incertitudes et d'autres facteurs connus ou inconnus qui peuvent faire en sorte que les résultats, le rendement et les réalisations réels de la Société diffèrent considérablement des résultats, du rendement ou des réalisations futurs qui y sont explicitement ou implicitement indiqués. Pour ce qui est des déclarations et des informations prospectives, nous avons posé un certain nombre d'hypothèses, y compris des hypothèses sur le contexte géopolitique et le contexte économique ainsi que sur l'environnement juridique et les conditions d'obtention des permis dans lesquels nous exerçons nos activités; les prix futurs de l'or et d'autres marchandises; les taux de change; les coûts et charges prévus; la production, les réserves et les ressources minérales et les taux de récupération métallurgique; l'incidence des acquisitions, des cessions, des suspensions ou des retards sur nos activités et notre capacité d'atteindre nos objectifs. Plus particulièrement, sauf indication contraire, nous avons présumé le maintien de nos activités existantes dans un contexte pratiquement identique à celui qui prévalait à la date du présent communiqué de presse.

Même si notre direction estime que les hypothèses formulées et les attentes représentées par ces déclarations ou informations sont raisonnables, rien ne garantit que les déclarations ou les informations prospectives se révéleront exactes. Bon nombre des hypothèses sont difficiles à prévoir et indépendantes de notre volonté.

De plus, si un ou plusieurs de ces risques, incertitudes ou autres facteurs devaient se matérialiser, ou si des hypothèses sous-jacentes se révélaient inexacts, les résultats réels pourraient différer substantiellement des résultats indiqués dans les déclarations ou informations prospectives. Parmi ces risques, incertitudes et autres facteurs, mentionnons, entre autres, les suivants : le contexte géopolitique et économique (mondial et local); les risques associés aux titres miniers et aux permis d'exploitation minière; la volatilité du prix de l'or et d'autres marchandises; les taux de récupération de l'or et d'autres métaux; les résultats des essais; les prévisions révisées; les risques liés aux litiges et aux processus d'arbitrage en cours et éventuels visant les activités, les biens et les établissements de la Société; l'incidence attendue sur les réserves et la valeur comptable; la mise à jour des modèles des réserves et des ressources et des projections de durée de la mine; les risques en matière de mise en valeur et d'exploitation minière; les risques liés à l'exercice d'activités dans des pays étrangers; les risques liés au placement dans des pays souverains; les risques et les obligations liés à la réglementation, y compris le contexte et les restrictions réglementaires ainsi que les restrictions et les obligations réglementaires en matière d'environnement; les écarts entre les données réelles et les données estimatives sur la production, les réserves et les ressources minérales et les essais et les taux de récupération métallurgiques; les risques liés à l'incidence de l'acquisition et de l'intégration d'Integra sur les activités de la Société; les besoins en matière de financement supplémentaire; les fluctuations des monnaies; les poursuites intentées par des collectivités et des organismes non gouvernementaux; la nature spéculative de la prospection aurifère; les dilutions; la volatilité des cours des actions; la concurrence; la perte d'employés clés; les titres viciés à l'égard de concessions ou de biens miniers, ainsi que les autres facteurs de risque abordés aux rubriques intitulées « Information prospective » et « Facteurs de risque liés à nos activités » figurant dans la plus récente notice annuelle et le plus récent Formulaire 40-F de la Société. Le lecteur est prié d'examiner attentivement l'analyse détaillée des risques figurant dans notre plus récente notice annuelle déposée sur SEDAR sous la dénomination de la Société, analyse qui est intégrée par renvoi dans le présent communiqué de presse, pour obtenir une meilleure compréhension des risques et des incertitudes touchant les activités de la Société.

Les déclarations et informations prospectives sont conçues pour aider le lecteur à comprendre les points de vue de la direction sur les projets à court et à long terme, et elles pourraient ne pas convenir à d'autres fins.

Rien ne garantit que les déclarations ou informations prospectives se révéleront exactes, car les résultats réels et les événements futurs pourraient différer considérablement de ceux prévus dans ces déclarations. Par conséquent, le lecteur ne devrait pas se fier indûment aux déclarations et informations prospectives figurant aux présentes. Sauf si nous y sommes tenus par la loi, nous ne prévoyons pas mettre à jour les déclarations et informations prospectives à mesure que les conditions changent, et vous devez vous reporter aux analyses complètes des activités de la Société figurant dans les rapports de la Société déposés auprès des autorités en valeurs mobilières au Canada et aux États-Unis.

Les informations financières et les états financiers résumés figurant ou joints aux présentes pourraient ne pas convenir aux lecteurs qui ne sont pas familiers avec la Société et ils ne remplacent pas la lecture des états financiers de la Société et du rapport de gestion connexe qui sont disponibles sur notre site Web et sur SEDAR sous la dénomination de la Société. Le lecteur est prié de lire attentivement ces documents pour bien comprendre les informations financières résumées dans le présent document.

Sauf indication contraire, les informations de nature scientifique et technique contenues dans le présent communiqué de presse ont été examinées et approuvées par M. Paul Skayman, FAUIMM, chef de l'exploitation d'Eldorado Gold Corporation et « personne qualifiée » au sens du Règlement 43-101.

Personnes-ressources**Relations avec les investisseurs**

Peter Lekich, directeur, Relations avec les investisseurs

604 687-4018 ou 1 888 353-8166 peter.lekich@eldoradogold.com

Médias

Louise Burgess, directrice, Communications et relations avec les gouvernements

604 687-4018 ou 1 888 353-8166 louiseb@eldoradogold.com

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés de la situation financière

(non audités - en milliers de dollars américains)

	<i>Note</i>	30 septembre 2018 \$	31 décembre 2017 \$
ACTIFS			
Actifs courants			
Trésorerie et équivalents de trésorerie		378 344	479 501
Dépôts à terme		6 631	5 508
Trésorerie soumise à des restrictions		299	310
Titres négociables		2 843	5 010
Débiteurs et autres		61 218	78 344
Stocks		144 463	168 844
		593 798	737 517
Trésorerie soumise à des restrictions et autres actifs		21 693	22 902
Régime de retraite à prestations définies		9 497	9 919
Immobilisations corporelles	5	4 208 988	4 227 397
Goodwill	4	92 591	92 591
		4 926 567	5 090 326
PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES			
Passifs courants			
Créditeurs et charges à payer		93 420	110 541
Partie courante des obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		431	3 489
		93 851	114 030
Dette	6	595 429	593 783
Obligation locative		6 113	110
Régime de retraite à prestations définies		11 779	13 599
Obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		97 582	96 195
Passifs d'impôt différé		544 519	549 127
		1 349 273	1 366 844
Capitaux propres			
Capital social		3 007 924	3 007 924
Actions propres		(10 104)	(11 056)
Surplus d'apport		2 618 969	2 616 593
Cumul des autres éléments du résultat global		(22 934)	(21 350)
Déficit		(2 092 287)	(1 948 569)
		3 501 568	3 643 542
Total des capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société		75 726	79 940
Attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle		3 577 294	3 723 482
		4 926 567	5 090 326

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités datés du 30 septembre 2018.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés du résultat global

(non audités – en milliers de dollars américains)

	Note	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
		2018 \$	2017 \$	2018 \$	2017 \$
Produits					
Ventes de métaux	7	81 070	95 349	366 146	289 965
Coût des ventes					
Coûts de production		56 066	45 844	209 145	135 965
Réduction de valeur de stocks		429	487	429	487
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles		19 828	18 634	83 498	52 254
		<u>76 323</u>	<u>64 965</u>	<u>293 072</u>	<u>188 706</u>
Bénéfice des activités d'exploitation minière		4 747	30 384	73 074	101 259
Dépenses de prospection et d'évaluation		8 014	11 651	26 668	24 022
Coûts fixes des mines		4 460	1 263	11 470	3 595
Autres éléments liés à l'exploitation		–	–	–	3 658
Charges générales et administratives		10 896	12 785	33 127	35 897
Coûts d'acquisition		–	4 265	–	4 265
Charges liées aux régimes de retraite à prestations définies		201	813	2 331	2 425
Paielements fondés sur des actions	9	1 580	2 137	5 742	9 255
Perte de valeur d'immobilisations corporelles	5	117 570	–	117 570	–
Autres réductions de valeur d'actifs		536	31 109	1 386	34 340
Profit (perte) de change		(3 034)	(2 757)	374	(3 418)
Bénéfice (perte) d'exploitation		<u>(135 476)</u>	<u>(30 882)</u>	<u>(125 594)</u>	<u>(12 780)</u>
Profit (perte) sur la sortie d'actifs		1	(66)	129	(333)
Profit sur les dérivés et les autres placements		2 326	27 311	4 520	28 089
Autres produits		3 957	5 227	9 229	9 787
Désactualisation des obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		(510)	(458)	(1 529)	(1 505)
Charge d'intérêts et coûts de financement		(329)	(1 042)	(6 584)	(2 092)
Bénéfice (perte) des activités poursuivies avant impôt sur le résultat		<u>(130 031)</u>	<u>90</u>	<u>(119 829)</u>	<u>21 166</u>
Charge d'impôt sur le résultat		661	7 090	29 324	15 173
Bénéfice (perte) des activités poursuivies		<u>(130 692)</u>	<u>(7 000)</u>	<u>(149 153)</u>	<u>5 993</u>
Perte des activités abandonnées		<u>–</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>(2 797)</u>
Bénéfice net (perte nette) de la période		<u>(130 692)</u>	<u>(7 000)</u>	<u>(149 153)</u>	<u>3 196</u>
Attribuable aux :					
Actionnaires de la société		(128 045)	(4 179)	(143 718)	10 870
Participations ne donnant pas le contrôle		(2 647)	(2 821)	(5 435)	(7 674)
Bénéfice net (perte nette) de la période		<u>(130 692)</u>	<u>(7 000)</u>	<u>(149 153)</u>	<u>3 196</u>
Bénéfice net (perte nette) attribuable aux actionnaires de la société					
Activités poursuivies		(128 045)	(4 179)	(143 718)	13 667
Activités abandonnées		–	–	–	(2 797)
		<u>(128 045)</u>	<u>(4 179)</u>	<u>(143 718)</u>	<u>10 870</u>
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation (en milliers)					

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés du résultat global

(non audités – en milliers de dollars américains)

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2018	2017	2018	2017
	\$	\$	\$	\$
Bénéfice (perte) de la période	(130 692)	(7 000)	(149 153)	3 196
Autres éléments du résultat global				
Éléments qui ne seront pas reclassés en résultat net	(875)	86	(2 034)	15
Variation de la juste valeur des placements en titres de capitaux propres	(200)	(362)	450	(31)
Gains actuariels (pertes actuarielles) au titre des régimes de retraite à prestations définies	(1 075)	(276)	(1 584)	(16)
Éléments susceptibles d'être reclassés ultérieurement en résultat net				
Variation de la juste valeur des placements en titres de capitaux propres	–	(2 587)	–	16 038
Impôt sur la variation de la juste valeur des placements en titres de capitaux propres	–	–	–	(2 595)
Reclassement du profit sur les titres de capitaux propres à l'acquisition d'Integra	4	–	–	(28 363)
Impôt sur le profit sur les titres de capitaux propres à l'acquisition d'Integra	4	–	–	4 023
	–	(26 927)	–	(10 897)
Total des autres éléments du résultat global de la période	(1 075)	(27 203)	(1 584)	(10 913)
Résultat global total de la période	(131 767)	(34 203)	(150 737)	(7 717)
Attribuable à ce qui suit :				
Actionnaires de la société	(129 120)	(31 382)	(145 302)	(43)
Participations ne donnant pas le contrôle	(2 647)	(2 821)	(5 435)	(7 674)
	(131 767)	(34 203)	(150 737)	(7 717)

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités datés du 30 septembre 2018.

Eldorado Gold Corporation

Tableaux intermédiaires consolidés résumés des flux de trésorerie

(non audités– en milliers de dollars américains)

	<i>Note</i>	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre		
		2018 \$	2017 \$	2018 \$	2017 \$	
Flux de trésorerie liés aux activités suivantes :						
Activités d'exploitation						
Bénéfice (perte) de la période – activités poursuivies		(130 692)	(7 000)	(149 153)	5 993	
<i>Éléments sans effet sur la trésorerie :</i>						
Désactualisation des obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		510	458	1 529	1 505	
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles		19 828	18 634	83 498	52 254	
Perte de change latente (profit de change latent)		(144)	(490)	274	(868)	
Recouvrement d'impôt différé		(11 616)	(1 135)	(4 608)	(13 694)	
(Profit) perte sur la sortie d'actifs		(1)	66	(129)	333	
Perte de valeur d'immobilisations corporelles	5	117 570	–	117 570	–	
Autres réductions de valeur d'actifs		536	31 109	1 386	34 340	
Profit sur les dérivés et les autres placements		(2 326)	(27 311)	(4 520)	(28 089)	
Paielements fondés sur des actions		1 580	2 137	5 742	9 255	
Charges liées aux régimes de retraite à prestations définies		201	813	2 331	2 425	
		(4 554)	17 281	53 920	63 454	
Paielements au titre de la remise en état des biens		(801)	(1 024)	(3 200)	(2 111)	
Indemnités de départ		(49)	–	(2 299)	–	
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement	11	28 634	(23 237)	23 216	(45 463)	
Rentrées (sortie) nettes liées aux activités d'exploitation des activités poursuivies		23 230	(6 980)	71 637	15 880	
Sorties nettes liées aux activités d'exploitation des activités abandonnées		–	–	–	(2 797)	
Activités d'investissement						
Montant net de trésorerie versé à l'acquisition d'une filiale		–	(121 664)	–	(121 664)	
Achat d'immobilisations corporelles		(82 388)	(91 803)	(212 537)	(240 687)	
Produit de la vente d'immobilisations corporelles		68	58	7 880	141	
Produit des ventes de production précommerciale		12 441	10 933	29 332	12 025	
Taxes sur la valeur ajoutée relatives aux dépenses au titre de biens miniers, montant net		1 858	3 501	6 660	19 846	
Remboursement de (placements dans des) dépôts à terme		(5)	262 467	(1 123)	(1 012)	
Augmentation de la trésorerie soumise à des restrictions		(30)	(66)	(898)	(9 790)	
Rentrées (sorties) nettes liées aux activités d'investissement des activités poursuivies		(68 056)	63 426	(170 686)	(341 141)	
Activités de financement						
Émission d'actions ordinaires en contrepartie de trésorerie		–	–	–	586	
Dividendes payés aux actionnaires		–	–	–	(10 610)	
Rachat d'actions propres		–	–	(2 108)	(5 301)	
Sorties nettes liées aux activités de financement des activités poursuivies		–	–	(2 108)	(15 325)	
Augmentation (diminution) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie		(44 826)	56 446	(10		

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés des variations des capitaux propres

(non audités - en milliers de dollars américains)

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2018	2017	2018	2017
	\$	\$	\$	\$
Capital social				
Solde à l'ouverture de la période	3 007 924	2 819 863	3 007 924	2 819 101
Actions émises en contrepartie de trésorerie à l'exercice d'options sur actions	—	—	—	586
Montant transféré du surplus d'apport à l'exercice d'options sur actions	—	—	—	176
Actions émises à l'acquisition d'Integra Gold Corp.	4	188 061		188 061
Solde à la clôture de la période	3 007 924	3 007 924	3 007 924	3 007 924
Actions propres				
Solde à l'ouverture de la période	(10 104)	(11 056)	(11 056)	(7 794)
Rachat d'actions propres	—	—	(2 108)	(5 301)
Actions rachetées à l'exercice de droits à la valeur d'actions temporairement incessibles	—	—	3 060	2 039
Solde à la clôture de la période	(10 104)	(11 056)	(10 104)	(11 056)
Surplus d'apport				
Solde à l'ouverture de la période	2 617 108	2 611 660	2 616 593	2 606 567
Paiements fondés sur des actions	1 861	2 472	5 436	9 780
Actions rachetées à l'exercice de droits à la valeur d'actions temporairement incessibles	—	—	(3 060)	(2 039)
Montant transféré au capital social à l'exercice d'options sur actions	—	—	—	(176)
Solde à la clôture de la période	2 618 969	2 614 132	2 618 969	2 614 132
Cumul des autres éléments du résultat global				
Solde à l'ouverture de la période	(21 859)	9 118	(21 350)	(7 172)
Autres éléments du résultat global de la période	(1 075)	(27 203)	(1 584)	(10 913)
Solde à la clôture de la période	(22 934)	(18 085)	(22 934)	(18 085)
Déficit				
Solde à l'ouverture de la période	(1 964 242)	(1 923 585)	(1 948 569)	(1 928 024)
Dividendes payés	—	—	—	(10 610)
Bénéfice (perte) attribuable aux actionnaires de la société	(128 045)	(4 179)	(143 718)	10 870
Solde à la clôture de la période	(2 092 287)	(1 927 764)	(2 092 287)	(1 927 764)
Total des capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société	3 501 568	3 665 151	3 501 568	3 665 151
Participations ne donnant pas le contrôle				
Solde à l'ouverture de la période	78 153	83 933	79 940	88 786
Perte attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	(2 647)	(2 821)	(5 435)	(7 674)
Apports des participations ne donnant pas le contrôle	220	—	1 221	—
Solde à la clôture de la période	75 726	81 112	75 726	81 112
Total des capitaux propres	3 577 294	3 746 263	3 577 294	3 746 263

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités datés du 30 septembre 2018.